ПРОТОКОЛ №1
проведения публичных слушаний по рассмотрению

внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала
45:10:030104 Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

Дата и время проведения слушаний: 10.07.2023 г., 14:00.

Место проведения: 641500, Курганская область, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 14, каб. №18.

Состав материалов, представленных на публичные слушания:
Проект внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала
45:10:030104 Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

Орган, ответственный за организацию публичных слушаний: Отдел экономики и управ­
ления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

В публичных слушаниях приняли участие представители:
Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, МКУ «Цен­
тральный территориальный отдел», и общественности.

Всего присутствовали 28 (двадцать восемь) человек (лист регистрации участников в Прило­
жении 1 к настоящему протоколу).

Председатель комиссии -  Фадеева Ирина Владимировна

Секретарь комиссии -  Меньшикова Лариса Александровна
Секретарь комиссии объявила, что в период сбора предложений и замечаний по проекту
внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала 45:10:030104 Ле­
бяжьевского муниципального округа Курганской области не поступало

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта внесения изменений в проект межевания территории кадастрового
квартала 45:10:030104 Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

Слушания проводятся в соответствии с

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2) Земельный кодекс Российской Федерации;

3) Федеральный закон Российской Федерации от 13.07.2015 г. Ж218-ФЗ «О государ­
ственной регистрации недвижимости»;

4) Правила землепользования и застройки Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского рай­
она Курганской области утвержденные 01.04.2016 г. Решением Лебяжьевской поселковой Ду­
мы № 80 (с изменениями от 12.12.2016, утвержденных Решением Лебяжьевской поселковой
Думы №110);

5) Публичная кадастровая карта Росреестр https://pkk5.rosreestr.ru/.

6) Решение Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 27 мар­
та 2023 года № 382 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о публич­

1

https://pkk5.rosreestr.ru/

ных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области»,

6) Постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской
области от 19 июня 202,3 года № 16 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению
внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала 45:10:030104 Ле­
бяжьевского муниципального округа Курганской области»

В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публич­
ных слушаний сформирована рабочая группа по организации и проведению публичных слу­
шаний в составе:

Состав рабочей группы:
1. Фадеева Ирина Владимировна -  Первый заместитель Г лавы Лебяжьевского муниципаль­

ного округа, начальник финансового отдела;
2. Меньшикова Лариса Александровна - начальник отдела экономики и управления муни­

ципальным имуществом;
3. Суриков Александр Сергеевич -  и.о.директора МКУ «Центральный территориальный

отдел»;
4. Смилко Ирина Сергеевна -  начальник отдела строительства, ЖКХ и дорожной деятель­

ности Администрации Лебяжьевского муниципального округа;
5. Сухорукова Наталья Сергеевна -  главный специалист отдела правовой и кадровой рабо­

ты Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
Проект внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала

45:10:030104 Лебяжьевского муниципального округа Курганской области был доступен для
ознакомления с 05.08.2022 г. на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муници­
пального округа Шр://45лебяжье.рф и в помещении фойе на 1 этаже здания Администрации
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, расположенном по адресу: Кур­
ганская область, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 14 . Замечания и предложения в адрес Админи­
страции Лебяжьевского муниципального округа не поступали

1. СЛУШАЛИ: «Проект внесения изменений в проект межевания территории кадастро­
вого квартала 45:10:030104 Лебяжьевского муниципального округа Курганской обла­
сти.»

Докладчик -  Меньшикова Лариса Александровна- начальник отдела экономики и управ­
ления муниципальным имуществом.

Вопросов нет.

Выводы и решения по результатам публичных слушаний:

Участники публичных слушаний, заслушав и обсудив выступление по материалам Про­
екта внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала 45:10:030104
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области привили к следующим выводам и
решениям:

1. Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством.
2. Публичные слушания! признать состоявшимися.

3. Рекомендовать пришггь Проект внесения изменений в проект межевания территории
кадастрового квартала 45:10:030104 Лебяжьевского муниципального округа Курган­
ской области

4. По результатам публичных слушаний рабочей группе подготовить протокол публич­
ных слушаний и итоговый документ (заключение по результатам проведения публич­
ных слушаний);

5. Итоги публичных слушаний разместить на официальном сайте Администрации Лебя­
жьевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
не позднее 11 июля 2023 года;

6. Проект внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала
45:10:030104 Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, протокол публич­
ных слушаний, итоговый документ (заключение по результатам публичных слушаний) напра­
вить Главе Лебяжьевского муниципального округа Барчу А.Р. для принятия решения

Приложение 1: Лист регистрации участников слушаний -  1 страница.

Секретарь комиссии:

начальник отдела экономики и
управления муниципальным имуществом Л.А.Меньщикова

Лист регистрации участников слушаний

Приложение 1

№
п/п

ФИО Подпись

>■

л .

Ф ы  '[L -C 'l-W zJlb  Ot_Г! ■ 6
4 <\[л̂ .(?Ску§̂ - 4—

S2_- ^

г/с&€ъ?t-
6 t h L U ) < t I t  о<
fLt I^T l У7У

Ф. Lf
i)
/ / C^Ce-O-̂ A ^ / S -

4 t
/3

у / и  <t/ /

> 6T /#№ SC eX 'fr& & - /? . / 3
<£
/ *
/V7 £C.
/ 9 tfr J/

2 0
C& С С /

7 //;y //^ .y ^ s  ^ s :
A d?** s

//%> -б--1 ■ /2-~

Ih&f&L IS
c$J

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению внесения изменений в

проект межевания территории кадастрового квартала 45:10:030104
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

Сведения о количестве участников
публичных слушаний

28

Реквизиты протокола публичных
слушаний

от 10.07.2()23 № 1

Содержание внесенных предложений
и замечаний участников публичных

слушаний с разделением на
предложения и замечания граждан,

являющихся участниками публичных
слушаний и постоянно проживающих

на территории, в пределах которой
проводятся публичные слушания, и

предложения и замечания иных
участников публичных слушаний

Предложения и замечания участников
публичных слушаний, в том числе

постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводились публичные

слушания, не поступали.

С

Аргументированные рекомендации
комиссии о целесообразности или

нецелесообразности учета внесенных
участниками публичных слушаний
предложений и замечаний и выводы
по результатам публичных слушаний

\

В связи с отсутствием замечаний,
касающихся проекта, утвердить внесения

изменений в проект межевания территории
кадастрового квартала 45:10:030104

Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области

Председатель комиссии У ̂
--

И.В.Фадеева